平成３０年度第１回村上市介護保険運営協議会 会議録

１．開催日時：平成３０年１０月２６日（金）午後１時３０分～午後２時３５分

２．開催場所：村上市役所 大会議室（４階）

３．出 席 者：（敬称略）

【出席委員】阿部 正一、野澤 十治、中山 正美、大滝 春子、高原  繁、鈴木 圭子

秋山 久子、青山 育美、山下ゆかり、戸澤 和夫、佐藤 充博、土岐 裕也

遠宮由美子、西村  治、富樫 勇巳、遠山 たつ    １６名

【事 務 局】介護高齢課 小田課長、大滝課長補佐、土田課長補佐、近藤係長、田中センター長

田嶋係長、五十嵐係長、渋谷係長、保健医療課 信田課長   ９名

４．会議次第

１．開  会

２．あいさつ  会  長

３．議  題

 （１）介護保険の実施状況について

事務局：資料１説明

  【質問・意見】特になし。

（２）地域包括支援センターの活動状況について

   事務局：資料２説明。

  【質問・意見】

   ○委 員： ５ページの２一般介護予防事業（１）に、元気応援教室卒業生の教室と記載が

あるが、４ページ（６）の元気応援教室に参加された人で状態が改善された人の

受け皿と言うことなのか。

   ○事務局： そのとおり。

   ○委 員： 成年後見制度について、社会福祉協議会が法人後見人として活動をするという

        ことだったが、実際に開始したのか。

   ○事務局： 本年４月から業務を開始した。

   ○委 員： 何件くらい受けているのか。

   ○事務局： ７件と聞いている。

（３）地域密着型サービス事業所の運営状況について

   事務局：資料３説明。

  【質問・意見】特になし。

（４）平成 31年度・平成 32年度村上市地域密着型サービス等事業所事前協議事業者の公募状況に

ついて

   事務局：資料４、４－１説明。

  【質問・意見】特になし。

（５）高齢者福祉サービスの実施状況について

   事務局：資料５説明。

  【質問・意見】特になし。

 ４．そ の 他

 平成３０年度介護保険運営協議会の開催予定について

   事務局：資料６説明。

    【質問・意見】特になし。

５．閉  会